
 

Stránka 1 z 1 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1: 

Vozidlo kategorie N1, 4x4 do 3,5 t pro VHL  
 
Vážení uchazeči, 
na základě dotazů uchazeče uveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k výše 

uvedenému výběrovému řízení. 

Dotazy: 
 
Zadavatel v Technických podmínkách požaduje vozidlo s celkovou hmotností max.3.500 kg. 
Současně však omezuje celkovou hmotnost v bodu 32) na 2.940-3.025 kg. Tento požadavek 
je velmi nestandardní a nemá faktické opodstatnění, každé užitkové vozidlo má dnes jinou 
hmotnost vzhledem k výbavě. Požadavek na celkovou hmotnost 3.500 kg je naprosto legitimní, 
omezením pak na rozpětí 2.940 - 3.025 je však diskriminační a bez relevantního odůvodnění 
pro funkčnost požadovaného vozu. 
Bude zadavatel upřesňovat požadavek na celkovou hmotnost vozu, zda dle bodu 1) max.3.500 
kg a nebo dle bodu 32) 2.940-3.025 kg? 

 
Odpověď na dotaz č.1:  

Zadavatel bude upřednostňovat požadavek na celkovou hmotnost max. 3.500 kg dle 

dokumentu Technická specifikace – požadavek zadavatele bodu 1), při dodržení užitečného 

zatížení minimálně 475 kg nad pohotovostní hmotnost vozidla. Zadavatel nebude vyžadovat 

dodržet požadavek na minimální užitečnou hmotnost v bodě 9) a celkovou hmotnost v bodě 

32) uvedeného dokumentu. 

 

V Chomutově dne 02.05.2025 

 

 

Ing. Jan Svejkovský 
generální ředitel 
elektronicky podepsal 

 

 

 

 


		2025-05-02T11:34:57+0200
	Ing. Jan Svejkovský




